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در یکی دیگر از سلسله برنامه‌های رادیو فولاد، 
مهران ســعیدی، مدیر توسعه جنبی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه، با حضور در استودیوشیشــه‌ای به 
تبیین وظایف و عملکرد این واحد پرداخته است. 
ماحصل گفت‌وگوی وی با مجری برنامه را در ادامه 

می‌خوانید:

    

در مورد واحد توسعه جنبی و پشتیبانی 
توضیح دهید.

معاونت طرح و توسعه پروژه‌های فولاد مبارکه 
را انجام می‌دهد. پروژه‌های خارج از نواحی تولیدی 
به واحد توســعه جنبی و پشتیبانی معاونت طرح 
و توسعه واگذار می‌شــود. این پروژه‌ها در 6 بخش 

تقسیم‌بندی می‌شوند:
- پروژه‌های ایمنی، ماننــد پمپ‌خانه و رینگ 
آتش‌نشانی، پروژه دیک‌وال مخازن گازوئیل برای 
جلوگیری از توسعه حریق و سیستم اطفای حریق؛

- پروژه‌های محیط زیستی برای رفع آلودگی‌ها، 
مانند پروژه غبارگیر آهن‌سازی، پروژه کارگاه رنگ و 
سندبلاست تعمیرگاه مرکزی و پروژه کارگاه رنگ و 

سندبلاست ریخته‌گری و فولادسازی؛
- پروژه‌های مربوط به تکریــم و رفاه کارکنان 
فولاد و پیمانــکاران، ماننــد، رســتوران واحد 
گندله‌سازی، ســاختمان اداری و رستوران برای 

نورد گرم، پروژه‌های متوالی آسانسور در نواحی، 
سیستم تهویه تعمیرگاه مرکزی، احداث ورزشگاه 
چندمنظوره، احداث استخر، اورژانس و درمانگاه 
در فــولاد مبارکــه و رختکن و رســتوران کمپ 

پیمانکاران.
- پروژه‌های حفاظت و پدافند غیرعامل، مانند 
پروژه دوربین‌های مداربسته بخش نواحی تولیدی 
و حراست، نصب سیستم کنترل دسترسی برای 
اتاق‌های برق و اتوماسیون، پروژه دیوار بتنی جهت 
تصفیه‌خانه صفاییه و پــروژه کارت‌زنی به روش 

تشخیص چهره؛
- پروژه‌هــای مســئولیت‌های اجتماعی که 
به‌منظور ارتقای ســامت، رفاه و فرهنگ و دانش 
مردم منطقه اطراف فولاد مبارکه و استان اصفهان 
انجام می‌شــود، مانند مجموعه فرهنگی، اداری، 
تجاری ارکیده شــهرمبارکه و احداث پارکینگ 

محل استراحت راننده‌ها داخل فولاد مبارکه.
- پروژه‌های تعامــات منطقه‌ای که به منظور 
تعامل کاری با مــردم منطقه مبارکــه و لنجان 
انجام می‌شود، مانند احداث پل برای عبور و مرور 
کامیون‌هــا و تریلی‌های فولاد مبارکه و توســعه 
ایستگاه ریلی حسن آباد و اصلاح پل جاده و مسیر 

زرین شهر؛
- پروژه‌های مرتبط با تولید و توســعه فولاد، 
مانند پروژه جــاده اختصاصی نورد گــرم که به 

احداث و راه‌اندازی پروژه نورد گرم 2 و پروژه گمرک 
و نیروگاه کمک می‌کند، پروژه گمرک اختصاصی 
در زمینه واردات و صادرات، پروژه ساخت و نوسازی 
جرثقیل‌های واحدهای نورد گرم و نورد سرد، پروژه 
بزرگ زیرساخت شبکه فولاد مبارکه و پروژه ارتقا 

و توسعه مرکز تلفن.
در سال جاری چند پروژه در دست اقدام 

دارید؟
به‌طور متوسط ســالانه 40 تا 45 پروژه جاری 
از کوچک و بزرگ داشته‌ایم. ســال 1403 تعداد 
زیادی پروژه تحویل داده شــد که به‌نوعی رکورد 
واحد ما بوده اســت و در حال حاضر بین 35 تا 40 

پروژه در دست اقدام داریم.
- پروژه‌های زیر ســقف در حال اجرا: 
پروژه‌هایی که داخل فنس هســتند عمدتاً خارج 
از نواحی انجام می‌شوند، خصوصاً پروژه‌هایی که 
غیرمتمرکزند. به‌عنوان مثال، پروژه دوربین‌های 
مداربســته که از ورزشــگاه نقش‌جهان گرفته تا 
تمامی فنس داخل و مسیرهای ورودی و خروجی، 
تونل‌های برق و زیرزمین‌ها را شــامل می‌شــود. 
پروژه‌های فیبر نوری و زیرســاخت شبکه نیز در 
نقاط متعددی از فولاد مبارکه اجرا شده است. ما 
پروژه‌های زیرسقف هم داریم؛ یعنی پروژه‌هایی 
که در زیر سقف نواحی انجام می‌شود، مانند پروژه 
آسانسور نواحی ســرد و گرم، سیســتم تهویه و 

خنک‌کاری تعمیرگاه مرکزی، اورهال و تعمیرات و 
به‌روزرسانی جرثقیل‌های نورد سرد و گرم.

-پروژه‌های خارج از فنــس: پروژه‌های 
خارج از فنس نیز شامل پروژه‌های مسئولیت‌های 
اجتماعی و تعاملات منطقه‌ای اســت که هدف از 
انجام آن ارتقای سلامت و فرهنگ و دانش و تعامل 
با مردم منطقه است. برخی از این پروژه‌ها عبارت‌اند 
از: احداث مجموعه فرهنگی اداری تجاری ارکیده 
که به عهــده فولاد مبارکه اســت و بــا همکاری 
شهرداری مبارکه انجام شده و واحد ما نقش نظارت 
بر اجرا و پرداخت هزینه‌هــا را بر عهده دارد؛ پروژه 
تقاطع غیرهم‌سطح و چهاردهانه وحدت که پروژه 
»شــهدای فولاد مبارکه« نام‌گذاری شده و کاملًا 
انجام شده اســت )این پروژه باعث شده ترافیک 
منطقه و آمار تصادفات به‌شدت کاهش پیدا کند(؛ 
پروژه مرکز توانبخشی دیزیچه و محوطه‌سازی؛ 
تکمیل حســینیه مرکــزی مبارکه؛ ورزشــگاه 
نقش‌جهان که فعالیت‌های زیــادی در آن انجام 
شده و هنوز هم جای کار دارد؛ پروژه قطار شهری 
بین شهرســتان مبارکه و فولاد مبارکه به عهده 
ماست و چندین سال است این کار سخت و زمان‌بر 
با همکاری شهرداری مبارکه در حال انجام بوده و 
تقریباً 60 درصد مسیر آن آزادسازی شده است؛ 
پروژه توسعه ایســتگاه ریلی حسن‌آباد و افزایش 

ظرفیت چهارخطه این ایستگاه.

درباره پــروژه رختکن و رســتوران 
پیمانکاران توضیح دهید.

این پــروژه نیز جــزو حوزه مســئولیت‌های 
اجتماعی است و به‌منظور رفاه کارکنان پیمانکار 
اجرا می‌شــود. این پروژه ساختمان بزرگی است، 
شامل رختکن و رستوران که 180 دوش دارد و 2 
هزار نفر را در شیفت‌های مختلف پوشش می‌دهد. 
این ساختمان سه طبقه دارد و طبقه بالا رستوران 
است. پروژه در سه فاز تعریف شده و در حال حاضر 
منتظر تخصیص بودجه برای اجــرای فاز بعدی 
پروژه هســتیم تا ظرف چند ماه آینــده پروژه به 

بهره‌برداری برسد.
درباره طرح توســعه گمرک اختصاصی 

فولاد مبارکه توضیح دهید.
یکی از پروژه‌های بســیار خوب و سودآور برای 
فولاد مبارکه پروژه گمرک اختصاصی است. این 
پروژه کــه در زمینی به مســاحت 26 هکتار اجرا 
شد، چهار سوله 8500 متری بزرگ و در مجموع 
34 هزار مترمربع فضا دارد که فضای بزرگی است. 
این پروژه برای فولاد مبارکه دستاوردهای زیادی 
به همراه داشته است؛ کالاهایی که از بنادر جنوبی 
کشور وارد می‌شود مستقیماً وارد این گمرک شده 
و مدیریت آن با خود ماســت؛ زمان ترخیص کالا 
با خودمان اســت و این امر چابکی کار را افزایش 
می‌دهد. هزینه‌های نگهداری کالا نیز به‌شــدت 
کاهش می‌یابد. همچنین می‌توانیم از فضای بسیار 
بزرگ گمرک استفاده کنیم و برخی قسمت‌های 
آن را به شرکت‌های مهم اطرافمان هم اختصاص 
دهیم و سودآوری داشته باشیم. این پروژه ظرف دو 
سال می‌تواند تمام هزینه‌های خودش را برگرداند. 
در زمان تعریف پروژه، تصمیم بر این بود که به دلیل 
هزینه‌های زیاد، پروژه در دو فاز انجام شود؛ فاز اول 
شامل چهار سوله، روشنایی و ساختمان اداری و 
فاز دوم محوطه‌سازی و جرثقیل و مسیر ریلی. فاز 
اول با تکمیل دو سوله انجام گرفت و تصمیم بر آن 
شد که گمرک راه‌اندازی شود؛ بنابراین گمرک با 
50 درصد ظرفیت راه‌اندازی شد. در حال حاضر دو 
ســوله دیگر هم تکمیل شده و یک محوطه‌سازی 
موقتی هم انجام می‌شــود. با این کار فعلًا نیازی 
نیســت فاز دوم با این حجم زیاد کار و هزینه زیاد 
انجام شود، چون مســیر ریلی و جرثقیل چندان 

نیاز نیست.
با اجرای پروژه‌های فولاد مبارکه چقدر 

فرصت شغلی ایجاد شده است؟
به‌صورت مســتقیم و غیرمســتقیم 6 تا 10 
هزار نفر که این تعداد فرصت شــغلی، تهعد ما به 
مسئولیت‌های اجتماعی‌مان را نیز پوشش می‌دهد 

و به کسب‌وکارها رونق می‌بخشد.

هوشمندسازی ناوگان حمل ونقل؛ 
گام استراتژیک فولاد سنگان  

به سوی لجستیک آینده

زنجیره تأمین و لجســتیک در صنایع معدنی به ویژه در 
مناطق دورتر از مرکز، یکی از ارکان اساسی در کاهش هزینه 
تمام شده، افزایش رقابت پذیری و بهبود نقدینگی شرکت ها 
محسوب می شود. حمل ونقل مواد معدنی به دلیل حجم بالای 
تولید، وزن زیاد و فاصله طولانی تا مراکز مصرف، همواره یکی از 

چالش های اصلی این صنعت بوده است.
بر اساس مطالعات صورت گرفته، حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
هزینه تمام شده محصولات معدنی مربوط به حمل و نقل است. 
این گزارش با استناد به مطالعات معتبر بین المللی )از جمله 
تحقیقات بانک جهانی و انجمن بین المللی حمل ونقل جاده 
ای UNCTAD( نشــان می دهد که تملک ناوگان حمل 
ونقل اختصاصی در صنایع معدنی مناطق جغرافیایی دور از 
مرکز، می تواند ROI )بازگشت سرمایه( 22-18 درصدی 
داشته باشد. علاوه بر این، وابستگی به پیمانکاران حمل ونقل، 
ریســک هایی موثری مانند  تأخیر در تحویل، نوسان قیمت 
خدمات حمل و نقل، توقف حمل ونقل توسط سندیکاها یا 
اعتصابات سراسری کامیونداران و حتی توقف تولید در صورت 
قطع همکاری پیمانکاران و یا کاهش خدمات و افزایش بهای 

تمام شده را به همراه دارد.
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با توجه به حجم بالای 
تولید و از طرفی موقعیت مکانی که نســبت به شرکت های 
فولادی فاصله زیادی دارد با موضوع مسافت زیاد مواجه است و 
این موضوع نقش قابل توجهی در هزینه تمام شده محصولات 
این شرکت دارد. تصمیم صحیح شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان در زمینه کاهش ریسک وابستگی به این حوزه با تامین 
ناوگان اختصاصی، ضمن رفع ایــن مانع می تواند موجب باز 
شــدن مســیر اقتصادی دیگری نیز برای تامین لجستیک 
صنعت فولاد در منطقه گردد. خرید ناوگان اختصاصی )500 
کامیون( نه تنها یک راه حل مناسب، بلکه یک سرمایه گذاری 
استراتژیک برای کاهش هزینه ها، افزایش سودآوری و تضمین 
تداوم تولید است. این طرح علاوه بر رفع مشکلات فعلی، می 
تواند به عنوان یک کسب وکار لجستیکی در منطقه نیز فعالیت 

کند و درآمدهای جدیدی برای شرکت ایجاد نماید.

سیستم مدیریت هوشمند ناوگان
امروزه ” لجستیک هوشمند” تفاوت میان رقابت پذیری و 
ورشکستگی را تعیین می کند. با خرید 5۰۰ دستگاه کامیون 
جدید، فولاد سنگان در آستانه یک تحول تاریخی قرار دارد، اما 
آیا تجهیزات سخت افزاری به تنهایی کافی هستند؟ پاسخ علم 
لجستیک مدرن روشن است: “بدون سامانه های هوشمند 
مدیریت ناوگان، حتی پیشــرفته ترین کامیونها نیز به اسب 

های بخار قرن بیستمی می مانند”!
لذا رسیدن به این مقصود که عواید اقتصادی برای شرکت 
تامین شود، نیازمند به یک زیرساخت فنی می باشد که بتواند 
با اســتفاده از تحلیل داده، عملکرد بهینه این دارایی بزرگ 
را تضمین نماید. در محیط لجســتیک امــروزی، مدیریت 
ناوگانی متشــکل از 500 کامیون و تریلر به چیزی بیش از 
نظارت عملیاتی نیاز دارد. این امر مستلزم هوشمندسازی، 
اتوماسیون و سازگاری به صورت بلادرنگ  است. یک سیستم 
مدیریت هوشمند ناوگان2 ستون فقرات تدارکات مدرن است 
که عملیات ناوگان را به یک فرآیند یکپارچه، کارآمد و مقرون 

به صرفه تبدیل می کند.
چرا هوشمندسازی؟ سه دلیل حیاتی

* مدیریت لحظه ای، تصمیم هــای بهینه )داده ها حرف 
میزنند!(

بر اساس پژوهش های موسســه فریزر )۲۰۲۳(، شرکت 
های معدنی که از سامانه های  FMSاستفاده می کنند: از

* ۲۵% کاهش مصرف سوخت)با تحلیل الگوی رانندگی 
و مسیریابی هوشمند(

* ۳۰% افزایش بهره وری)با نظارت بلادرنگ بر عملکرد 
ناوگان(

* ۴۰% کاهــش توقف های غیرضروری)با پیشــبینی 
هوشمند تعمیرات(

برخوردارند. شایان توجه است که هر یک درصد کاهش 
زمان توقف کامیونها، معادل ۱۲ میلیارد تومان صرفه جویی 
سالانه برای شرکت خواهد بود )منبع: گزارش مک کینزی، 

.)۲۰۲۲
 امنیت، آنچه بی مهابا از دست می دهیم!

* تصادفات حمل ونقل سالانه۷% از تولید ناخالص ملی را 
به خطر می اندازد )بانک جهانی، ۲۰۲۳(.

* با نصبدســتگاه های Telematics و هشــدارهای 
هوشمند خستگی راننده، می توان تا ۵۰% از سوانح را کاهش 

داد.
* ردپای کربن، مسئولیتی که نمی توان نادیده گرفت؛

سازمان ملل متحد هشــدار داده است که صنعت حمل 
ونقل مسئول ۲۴% از انتشار CO2 جهانی است. با سامانه 

های هوشمند:
* بهینه سازی مسیرها = کاهش ۱۵% مصرف سوخت

* کاهش گازهای گلخانه ای = بهبود امتیاز ESG شرکت

تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی
در یک سیســتم مدیریت هوشــمند ناوگان، داده های 
بلادرنگ، تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی و اتوماسیون 
را برای بهینه سازی هر جنبه از عملکرد ناوگان را یکپارچه می 
کند که امکان مشاهده آنی مکان‌های خودرو، مصرف سوخت، 
عملکرد راننده، نیازهای نگهداری و تعمیرات و انطباق با قوانین 
و مقررات را فراهم می‌کند و به این امکان را می‌دهد تصمیمات 
مبتنی بر داده‌ها را اتخاذ کرده که هزینه‌ها را کاهش می‌دهد، 
کارایی را بهبود می‌بخشد و ایمنی را افزایش می‌دهد. وقتی 
هدف مدیریت ناوگانی متشکل از 500 کامیون و تریلر را می 
باشد، باید از پرسیده شود: آیا سیستم در حال حاضر در اوج بهره 
وری کار می کند؟ آیا این سیســتم هزینه ها را به حداقل می 
رساند و سود را به حداکثر می رساند؟ آیا از چالش های صنعت 

جلوتر می باشد؟

مدیر توسعه جنبی و پشتیبانی شرکت مطرح کرد:اخبار فولاد

ایجاد 6 تا 10 هزار فرصت شغلی با اجرای پروژه‌های توسعه فولاد مباركه

در شرایطی که بســیاری از تولیدکنندگان فولاد در جهان و 
همچنین تولیدکنندگان داخلی کشور با مشکل کاهش تقاضا 
مواجه‌انــد، تمرکز فــولاد مبارکه بر پروژه‌هــای کلان داخلی، 
ازجمله پروژه انتقال آب به استان‌های سیستان، خراسان و یزد 
می‌تواند علاوه بر تأمین ورق موردنیاز تولید لوله‌های این پروژه‌ها 
و نقش‌آفرینی در توسعه ملی، نقطه قوتی برای حفظ سودآوری 

باشد.

نقشِ ‌محوری فولاد مبارکه در پروژه‌های ملی انتقال آب
شرکت فولاد مبارکه یکی از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان ورق 
فولادی موردنیاز برای پروژه‌های عظیم انتقال آب کشور است. 
این شرکت در حال حاضر نقش مهمی در تأمین مواد اولیه برای 
خطوط لوله انتقال آب از دریای عمان و خلیج‌فارس به استان‌های 
مرکزی و شرقی کشور از جمله سیســتان، یزد و خراسان دارد؛ 
همچنان‌که این نقش در پروژه انتقال آب به استان اصفهان نیز 

درخور توجه بود.
این شــرکت حدود یک‌میلیون تن ورق خاص فولادی برای 
تولید لوله‌های انتقال آب به طول ۱۲۰۰ کیلومتر تولید کرده است. 
 ST52 و X65 این ورق‌های فولادی ویژه با گریدهای خاص مانند
تولید می‌شوند که استحکام بالایی دارند و امکان کاهش ضخامت 

ورق مصرفی را فراهم می‌کنند.
ورق‌های تولیــدی برای پــروژه انتقــال آب دارای حداقل 
استحکام تسلیم ۴۵۰ مگاپاســکال و حداقل استحکام کششی 
۵۳۵ مگاپاســکال هســتند. به‌لحاظ تکنولوژی، این شرکت از 
دستگاه‌های شبیه‌ســاز پیشــرفته برای تولید گریدهای ویژه 
استفاده می‌کند و به سمت تولید ورق‌های فولادی با کربن کمتر 

حرکت کرده است.
در خصوص مزایای پروژه‌های انتقال آب باید گفت اجرای پروژه 
انتقال آب با مشارکت فولاد مبارکه مزایای متعددی دارد که برخی 
از آن‌ها عبارت‌اند از: تأمین امنیت آبی برای صنایع استان اصفهان 
و کمک به احیای رودخانه زاینده‌رود؛ کاهش فشار بر منابع آب 
زیرزمینی و مقابله با پدیده فرونشســت زمین؛ ایجاد اشتغال و 
توسعه صنعتی در مناطق مرکزی ایران؛ جلوگیری از خروج ارز با 

تأمین داخلی ورق‌های فولادی موردنیاز. 
در شرایط فعلی کشورمان که بسیاری از شرکت‌ها به دلایل 
مختلف، ازجمله ناترازی انرژی، فرصت‌های زیادی را برای تولید از 
دست ‌داده و حتی زیان‌ده شده‌اند، با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری 

فولاد مبارکه و همچنین با تلاش مضاعف کارکنان در گروه فولاد 
مبارکه شاهد به بار نشستن سرمایه‌گذاری‌های این شرکت در 
احداث نیروگاه‌های انرژی تجدیدپذیر و به تبع آن، خودتأمینی 
انرژی هستیم، اقداماتی که باعث شده تولید و سوددهی در گروه 

فولاد مبارکه همچنان تداوم داشته باشد.
بنا بر اظهارنظر برخی کارشناســان، فولاد مبارکه با تولید و 
تأمین ورق موردنیاز شرکت‌های لوله‌ساز، راه آن‌ها را برای تأمین 
ورق از داخل کشور به‌جای واردات و تولید لوله‌های خاص انتقال 
آب هموار کرده اســت، اقدامی که می‌توانــد از هر نظر ازجمله 
اشتغال‌زایی و در نهایت ســوددهی به سهام‌داران فولاد مبارکه 
بسیار ارزشمند باشد. به خاطر داشته باشیم برخی از بزرگ‌ترین 
شرکت‌های لوله‌سازی کشــور به‌خصوص سازندگان لوله‌های 
انتقال آب کشــور در گروه فولاد مبارکه هستند و سود حاصل از 
فرایندهای تولیدی و عملیاتی آن‌ها نیز می‌تواند سود قابل‌توجه و 
پایداری برای دارندگان سهام فولاد مبارکه به همراه داشته باشد.

چشم‌انداز آینده
فولاد مبارکه به‌عنوان پیشگام تأمین مواد اولیه برای پروژه‌های 
ملی انتقال آب، نفــت و گاز، اعلام کرده آمادگــی کامل دارد تا 
نیازهای این پروژه‌ها را تأمین کند. این شرکت با تولید محصولات 
باارزش‌افزوده بالا و دوســتدار محیط‌زیســت، نقش مهمی در 
پیشبرد پروژه‌های زیربنایی کشور ایفا می‌کند.باتوجه‌به عزم ملی 
برای اجرای این پروژه‌ها و مشارکت فعال فولاد مبارکه، قطعاً این 

شرکت همچنان یکی از ارکان اصلی در تأمین نیازهای فولادی 
پروژه‌های انتقال آب در ایران خواهد بود.

تضمین تقاضای ورق برای پروژه‌های انتقال آب 
در شرایط رکود بازار

درحالی‌که متأســفانه پیش‌بینی‌هــا از آن حکایت دارد که 
خشکسالی همچنان در کشور ما تداوم خواهد داشت، مشارکت 
و ایفای نقش‌ محوری گروه فولاد مبارکــه در پروژه‌هایی نظیر 
انتقال آب به‌عنــوان طرح‌های ملی می‌توانــد تقاضای پایدار و 
قابل‌پیش‌بینی برای ورق فــولادی ایجاد می‌کنند. این تقاضای 
تضمین‌شده به شــرکت کمک می‌کند تا از نوسانات شدید بازار 

جهانی فولاد در امان بماند.
ازآنجاکه ورق‌های تولیدی برای ایــن پروژه‌ها از گریدهای 
ویژه مانند X65 و ST52بوده و ارزش‌افزوده زیادی دارند، تولید 
ورق موردنیاز این پروژه حاشیه سود بیشــتری نسبت به سایر 

محصولات استاندارد برای شرکت به همراه خواهد داشت.

کاهش وابستگی به صادرات
از دیگر مزایای حضور مؤثر فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب این 
است که در شرایطی که صادرات فولاد با چالش‌هایی مانند رقابت 
با فولاد چینی و مشکلات نقل‌وانتقال ارز مواجه است، تمرکز بر 
بازار داخلی و پروژه‌های ملی ریســک‌های مرتبط با صادرات را 

کاهش می‌دهد.

در حــال حاضر فــولاد مبارکــه بــا اتخــاذ راهکارهایی 
هدفمند و هوشــمندانه، از جملــه بهینه‌ســازی فرایندهای 
تولید با ســرمایه‌گذاری و حمایت از دانش‌بنیان‌ها، استفاده از 
تکنولوژی‌های پیشرفته برای کاهش هزینه‌های تولید، افزایش 
بهره‌وری انرژی در خطوط تولید، تنوع‌بخشــی به محصولات، 
توســعه گریدهای خاص متناســب بــا نیاز پروژه‌هــای ملی، 
سرمایه‌گذاری در تحقیق‌وتوسعه برای محصولات با ارزش‌افزوده 
بیشتر ومدیریت موجودی و تکمیل زنجیره تأمین از طریق تعریف 
مأموریت‌های جدید برای شرکت‌های زیرمجموعه در گروه فولاد 
مبارکه، تلاش می‌کند به روند بهبود خود در همه زمینه‌ها از جمله 

سودآوری ادامه دهد.
باتوجه‌به عواقب قابل‌پیش‌بینیِ ناشی از خشکسالی و در نتیجه، 
تداوم اجرای پروژه‌های انتقال آب در ســال‌های آینده و اهمیت 
استراتژیک آن‌ها، فولاد مبارکه در حوزه آب نیز همانند راهبردی 
که در زمینه خودتأمینی انرژی موردنیاز شرکت در پیش گرفته، 
موضع انفعالی ندارد و اتفاقاً همانند بســیاری دیگر از مواقع، در 
میدان عمل حضوری فعال و تأثیرگذار دارد. امروز با تصمیمات 
بهنگام و بخردانه، مدیریت گروه فولاد مبارکه، این سرمایه ملی، 
اکنون با احداث نیروگاه 914 مگاواتی سیکل ترکیبی و پیشگامی 
در احداث نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس خورشــیدی، استفاده از 
پساب‌های شهری و صنعتی در چرخه تولید و بومی‌سازی بیش از 
90 درصد کالاها و تجهیزات موردنیاز این صنعت تمامی تهدیدها 

را به فرصتی برای رشد و تعالی مبدل کرده است.
حضور فــولاد مبارکــه در پروژه‌های راهبردی یادشــده و 
همچنین تداوم ســرمایه‌گذاری در توسعه صنعت فولاد کشور 
ازجمله عملیات احداث نورد گرم 2 مزایای دیگری را به ارمغان 
آورده اســت،از جمله جریــان درآمدی پایــدار در بلندمدت، 
توســعه تخصص در تولید محصولات خاص بــرای پروژه‌های 
 زیربنایی و تقویت موقعیت خود به‌عنــوان تأمین‌کننده اصلی 

صنایع ملی.
در خاتمه، خاطرنشان می‌سازد که امروز تولید انواع ورق‌های 
فولادی موردنیاز بازار داخل و حضور موفق در عرصه صادرات و 
ارزآوری برای ایران اسلامی تنها بخشی از مأموریتی است که گروه 
فولاد مبارکه برای خود تعریف کرده است. بنا بر اذعان بسیاری از 
کارشناسان، اجرای پروژه‌های متعددی که در گروه فولاد مبارکه 
در دست اجراســت به تاب‌آوری هرچه بیشــتر گروه و توسعه 

روزافزون ملی منجر خواهد شد.

تولید ورق موردنیاز پروژه‌های انتقال آب به سیستان، خراسان و یزد به همت فولاد مباركه
گزارش

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از افزایش صادرات فولاد 
ایران پس از ســه ماه کاهش خبر داد و جزئیــات مربوط به این 

موضوع را تشریح کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، این انجمن آمار صادرات ۴ ماهه سال ۱۴۰۴ زنجیره 
فولاد کشور را منتشر کرد که بر این اساس حجم صادرات آهن و 
فولاد کشور، ۱۳ درصد معادل ۴۶۹ هزار تن افزایش داشته است. 
این در حالی است که در آمار ۳ ماهه، این شاخص نزولی بوده است.
ارزش صادرات محصولات زنجیره آهن و فولاد کشــور در ۴ 

ماهه سال جاری با رشــد ۷ درصدی به بیش از ۲.۳ میلیارد دلار 
رسیده است.

حجم صادرات بیلت و بلوم که در آمار ۳ ماهه افت ۸ درصدی 
داشت، در آمار ۴ ماهه تغییر روند داده و ۱۵ درصد رشد را به ثبت 

رسانده است.
روند صعودی صادرات در مــواد اولیه زنجیره فولاد همچنان 
تداوم دارد به طوری که حجم صادرات کنسانتره سنگ آهن ۷۸ 
درصد در مقایسه با ۴ ماهه سال گذشته افزایش یافته است. این 

مسئله موجب نگرانی فولادسازان شده است.

تداوم روند نزولی قابل توجه در حجم صادرات مقاطع طویل 
فولادی از نکات مهم این گزارش است. صادرات میلگرد که مطابق 
اطلاعات کتاب سال فولاد ایران، سهم عمده بیش از ۸۵ درصدی 
تناژ صادراتی مقاطع طویل فولادی در ســال گذشته را شامل 

می‌شود، ۳۵ درصد کاهش یافته است!
صادرات اسلب که در سال ۱۴۰۳ افت ۳۲ درصدی را تجربه 
کرده، در بهار امسال ۶۱ درصد افزایش یافته است. صادرات انواع 
ورق های فولادی کشــور نیز ۱۷۲ درصد رشد را به ثبت رسانده 
است که عمدتاً ناشی از تقویت رویکرد صادراتی در شرکت های 

گروه فولاد مبارکه از جمله این شرکت و ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری است.

رشد ۱۳ درصدی حجم صادرات آهن و فولاد ایران در ۴ ماهه نخست امسال‌
خبر

صابر صادقی


